
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 43 
del 25-05-2017 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI INDIRIZZO-POLITICO  
AMMINISTRATIVO, IN MERITO ALLA COLONIA MARINA   
PER ANZIANI: ANNO 2017 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  venticinque del mese di maggio, alle ore previo inviti si è 
riunita la Giunta Comunale alle ore 13:55 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 

 LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 

 IACHINI TATIANA VICE SINDACO PRESENTE 

 DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 

 GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 

 
DI PIERDOMENICO 

ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 43 del 25-05-2017 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che, l’Amministrazione Comunale di Sant’Omero è particolarmente sensibile alle 
problematiche della terza età, intende organizzare LA COLONIA MARINA per anziani con un numero 
di partecipanti di circa 35 unità,trasportati in pulman ,con viaggi giornalieri di andata e ritorno con 
partenza dai punti di raccolta dalle 07,00 del mattino alle 13,00 ; 
 
TENUTO CONTO che l’iniziativa sopra citata, rappresenta per tanti anziani, che trascorrono la 
maggior parte del tempo in casa, l’unica vera occasione di spensieratezza ed allegria, oltre che un modo 
per socializzare e ritrovare un giusto equilibrio psico-fisico; 
 

    DATO ATTO che l’utente avrà una spesa di partecipazione pari a  € 70.00, per un periodo di 15 giorni, 
dal 1°al 15 luglio 2017; 
 
SPECIFICATO che la spesa presumibilmente è pari a € 3.650,00 ( Circa € 3.000,00 per il minipulman di 
35 posti + 400,00 per lo chalet che ci ospita per sedie e sdraio e ombrelloni + circa € 250,00 per 
assicurazione); 
 
PRECISATO che nel rispetto della propria competenza, la Giunta Comunale è tenuta ad adottare l’atto 
d’indirizzo relativamente alla procedura di organizzazione dell’ iniziativa in argomento; 
 
CONSIDERATO che, il presente atto è espresso nei confronti del Responsabile del Servizio sotto la 
verifica delle condizioni dell’ammissibilità del provvedimento esecutivo e detentivo nel rispetto delle 
leggi e dei regolamenti; 
 
VISTA la nomina del Responsabile di Servizio  Dott.ssa Maria Grazia Scarpone prot. 695 del 
31/01/2015 Area Affari Legali e Contenziosi-A-F.G. Ammnist. Servizi Socio Assistenziali;  
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile,ai 
sensi di art. 49 del D. Lgs n.267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e quale 
motivazione ai sensi di art.3 di legge n.241/1990; 
 
2) DI MANIFESTARE il seguente indirizzo politico amministrativo relativo all’organizzazione della 
iniziativa di cui all’oggetto: 
 

ORGANIZZARE LA  COLONIA MARINA PER ANZIANI diurna per circa 35 utenti  (che abbiano 
compiuto il 60° anno di età) per un periodo di quindici giorni (dal 1° al 15 luglio 2016), la quota di 
partecipazione per gli utenti è di  € 70,00, la colonia si svolgerà presso la spiaggia di Tortoreto Lido , 
dal lunedì al sabato dalle ore 07,30 alle ore 13,00 per una spesa di circa € 3.650,00, ( il minipulman la 
spesa è di circa € 3.000,00 + € 400,00 lo chalet per sdraio e ombrelloni + € 205,00 per 
assicurazione ); 
 
1. DI DARE  ATTO che l’iniziativa e le rispettive regole di organizzazione saranno pubblicizzate 

mediante affissioni di manifesti negli appositi spazi e sul Sito del Comune di Sant’Omero; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 43 del 25-05-2017 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

2. DI AUTORIZZARE il Responsabile di sevizio per tutti i consequenziali atti di gestione e di 
organizzazione  idonei a rendere le iniziative le più qualificate, nel pieno rispetto della correttezza 
amministrativa e dell’efficienza; 

 
3. DI DARE ATTO che nel bilancio 2017  in corso di approvazione, sono previste le somme per la 

realizzazione delle, suddette iniziative; 
 
4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione legalmente espressa, la presente delibera 

immediatamente esecutiva ai sensi di art. 134,4 comma del D.Lgs n. 267/2000; 
 

 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 43 del 25-05-2017 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: MANIFESTAZIONI INDIRIZZO-POLITICO  
AMMINISTRATIVO, IN MERITO ALLA COLONIA MARINA   PER ANZIANI: ANNO 2017. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA 

SCARPONE 
 

 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere 
FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 43 del 25-05-2017 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  43  del  25-05-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

